
Contacto

Teléfono +34 963525478
Correo Electrónico direccio@lamostradevalencia.com

Dirección Postal

c/ Aben al-Abbar, núm 7
(46021) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E70017/2024/12 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Ejecutiva del Organismo Autónomo Municipal Mostra de València e Iniciativas Audiovisuales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lamostradevalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YlKr8OJnOm6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de subtitulado eléctronico para el Festival "Mostra de Valencia-Cinema del
mediterrani"

El objeto del presente contrato es la prestación de servicios de subtitulado electrónico para el festival Mostra deDescripción 
València-Cinema del Mediterrani, incluyendo tareas de traducción al castellano, valenciano y/o inglés, adaptación a
subtítulos y presentación de subtítulos en sala, así como el equipamiento, instalación y mantenimiento de las herramientas
de presentación y proyección de subtítulos necesarias.
Valor estimado del contrato 24.633 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.805,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.633 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Plazo estimativo. El plazo de ejecución será desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución MV-44 de la presidencia del OAM de fecha 17 de mayo de 2024

http://www.lamostradevalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YlKr8OJnOm6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.938 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.140,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUBTITULA'M, S.L.
NIF B96680582
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San José de Calasanz, 30
(46008) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.633 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.805,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E12
Fecha de Formalización 21/05/2024

Contrato

FORMALIZACION E12 PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74026e98-c572-4083-8c00-e71fbbf5d280

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/05/2024

Motivación

Motivación Resolución MV-44 de la presidencia del OAM de fecha 17 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81540599-acde-46eb-8f02-f07a5d122684
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74026e98-c572-4083-8c00-e71fbbf5d280
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74026e98-c572-4083-8c00-e71fbbf5d280


Lugar

Secretaria General Administración municipal

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/04/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

c/ Sangre, nº 8
(46002) València España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica a los precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Por haber prestado los servicios solicitados en festivales internacionales de largometrajes acreditados por la FIAPF

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

https://sede.valencia.es/sede/


Por haber prestado los servicios solicitados en más de 5 ediciones de festivales internacionales de largometrajes en los
últimos 3 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2FkeGMB8yRkZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013520188 |  2024-000645416 | Thu, 13 Jun 2024 09:23:37:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147374691114563031212413195293178574005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2FkeGMB8yRkZDGvgaZEVxQ%3D%3D

